



Gentofte Kommune

Referat af møde i Børne- og Skoleudvalget

Referat åben

Mødedato 07. april 2008

Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale A + B

Protokollen blev
læst og mødet
hævet kl.:

19.15

Tilstede:

Lise Roving, Birgit Hemmingsen, Steen Mogensen,
Pia Nyring, Marie-Louise Andreassen, Lisbeth
Winther, Irene Lütken

Fraværende:

Indholdsfortegnelse

Børne- og Skoleudvalget

den 07. april 2008

Åben dagsorden

- 1 Dyssegårdsskolen - anlægsbevilling til ombygning af udskolingsdel (SKUB)**
- 2 Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. april 2008 (SKUB)**
- 3 Partnerskab om folkeskolen**
- 4 Redegørelse til Region Hovedstaden vedr. den årlige rammeaftale**
- 5 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 6 Skovgårdsskolen (SKUB)**
- 7 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

1 Åbent Dyssegårdsskolen - anlægsbevilling til ombygning af udskolingsdel (SKUB)

[037787-2007](#)

Resumé

Sagen forelægges med henblik på godkendelse af anlægsbevilling på kr. 1.600.000 til gennemførelse af ombygningsarbejder i udskolingsafdelingen på Dyssegårdsskolen.

Baggrund

Byggeprogrammet for etablering af bevægelsessal ved Dyssegårdsskolen samt div. ud- og ombygningsarbejder blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde 29. oktober 2007, pkt. 6. På baggrund af en udbudsrunde og efterfølgende evaluering af indkomne konkurrenceprojekter er valg af udførende team godkendt på Børne- og Skoleudvalgets møde 14. januar 2008, pkt. 1. Anlægsbevilling til arkitekt- og ingeniørprojektering samt til entreprenørbistand og omkostninger i projekteringsfasen blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde 28. januar 2008, pkt. 6. Der henvises til oversigt over tidligere beslutninger vedlagt som bilag 1.

Vurdering

En del af byggeprogrammet beskriver ombygning af de tre udskolingshuse, der i dag rummer 7.-9. klasse. Ombygningsarbejder består overordnet i en "omfordeling" af m2, idet depotrum, overskydende toiletter m.v. nedlægges. Dette giver mulighed for større baserum, flere grupperum samt ét ekstra baserum, idet der efter sommerferien 2008 kommer én ekstra klasse i udskolingen (der er i dag fire 6. klasser på skolen).

Ombygningen af udskolingshusene planlægges gennemført i perioden fra ultimo maj og frem til primo august, da det er nødvendigt, at bygningerne er klar til ibrugtagning ved skolestart den 15. august 2008.

Med hensyn til bevægelsessal og trappetårn ved administrationen i den gamle gymnastiksalsbygning pågår der pt – ud fra nogle funktionelle betragtninger - mindre justeringer af projektet i samarbejde med skolen. Der vil blive orienteret herom i forbindelse med den politiske behandling i maj eller juni måned 2008, hvor der ligeledes vil blive søgt anlægsbevilling til udførelsen af resterende arbejder.

Hele byggeriet forventes klar til ibrugtagning sommeren 2009. Detailprojekteringen er opstartet og en detaljeret tidsplan er under udarbejdelse i samarbejde med skolen.

Økonomi

Med udgangspunkt i det af teamet afgivne tilbud søges om kr. 1.500.000 ekskl. moms til entreprenørudgifter i forbindelse med ombygning af udskolingsafdelingen. Endvidere kr. 100.000 ekskl. moms til arkitekt- og ingeniørbistand under udførelsen.

Der henvises til bilag 2 med oversigt over tidligere bevillinger.

Indstilling

Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der til dækning af udgifter i forbindelse med gennemførelse af ombygningsarbejder i udskolingsafdelingen på Dyssegårdsskolen anlægsbevilles kr. 1.600.000.
2. At anlægsbevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til skoleudviklings- og udbygningsprojektet i 2008.

Beslutninger

Pkt. 1-2: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Marie-Louise Andreassen (V) tog forbehold og Birgit Hemmingsen (T) stemte imod med følgende begrundelse:

Gentofte-listen stemmer imod, da det ikke kan bekræftes, at lokalerne til udskolingene nu - i SKUB 3 - gøres så rummelige, at det er både muligt og bygningsfysisk lovligt at gennemføre fleksibel undervisning, herunder også undervisning af en samlet udskolingsklasse i dennes klasselokale.

Dyssegårdsskolen vil således stilles ringere end flere andre skoler i kommunen, når for små bygningsfysiske rammer afskærer muligheden for at veksle mellem undervisning i grupper og undervisning af alle klassens elever i klasselokalet. Dette er yderst beklageligt, ligesom det er beklageligt, at undervisningsmetoderne/lærernes metodefrihed herved også begrænses

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

Bilag

[A - Bilag 1- Dyssegård politisk behandling](#)

[A - Bilag 2 - Dyssegård bevillingsoversigt pr. april 2008](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

**2 Åbent Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB pr. april 2008
(SKUB)**

[013198-2008](#)

Resumé

Projektgruppen orienterer uden beslutningstema om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet pr. april 2008.

Baggrund

Hver måned giver projektgruppen en kort orientering til Børne- og Skoleudvalget om status på økonomi og aktiviteter i skoleudviklings- og udbygningsprojektet. Orienteringen er vedlagt som bilag.

Vurdering

I orienteringen gives en indsigt i bl.a. størrelsen af bevillinger i forhold til rådighedsbeløbet til skoleudviklings- og udbygningsprojektet og en status på skoleudvikling og -udbygning i alle skoledistrikterne.

Indstilling

Projektgruppen indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Bilag

[FIE Økonomiark SKUB FORTROLIGT](#)
[Skoleudbygningsprojektets rådighedsbeløb og bevillinger FORTROLIGT](#)
[Orientering om status på økonomi og aktiviteter i SKUB bilag](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

3 Åbent Partnerskab om folkeskolen

[009516-2007](#)

Resumé

Der vedlægges mødeplan for 2008/09.
Den 19. - 20. november 2008, kl. 12.00 -12.00 er der politisk seminar for P2 (den del af partnerskabet Gentofte Kommune er en del af).
Her deltager medlemmer af Børne- og Skoleudvalget og det administrative netværk.
Den 3. juni 2009 kl. 9.30 til 13.00, er der møde i den politiske styregruppe, hvor formanden for Børne- og Skoleudvalget og Skoledirektøren deltager.
Den 4. juni 2008 kl. 9.30-13.00, er der møde i den politiske styregruppe, hvor formanden for Børne- og Skoleudvalget og Skoledirektøren deltager.

Indstilling

Skole og Fritid indstiller
Til Børne- og Skoleudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Ny mødeplan for 2008/09 sendes til Børne- og Skoleudvalgets medlemmer.

Nyhedsbrev fra KL blev omdelt på mødet.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Bilag

[Partnerskab om folkeskolen, mødeplan skoleåret 2008/2009](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

4 Åbent Redegørelse til Region Hovedstaden vedr. den årlige rammeaftale

[011839-2008](#)

Resumé

Til brug for rammeaftalen 2009 med Region Hovedstaden skal alle kommuner i regionen senest 1. maj 2008 aflevere en redegørelse til regionen over deres forventede efterspørgsel efter tilbud samt udbud af tilbud inden for rammeaftalens område. Endvidere skal der afleveres en ventelisteredegørelse, jf bilag 3, og en oversigt over antal belagte døgn på kommunens egne tilbud fordelt på de enkelte kommuner, jf. bilag 4. Endelig beskrives særskilt supplerende bemærkninger til området, jf. bilag 5.

Gentofte Kommunes redegørelse på social- og specialundervisningsområdet forelægges hermed til orientering.

Baggrund

De kommunale redegørelser udgør datagrundlaget for rammeaftalerne, da de sammenlagt viser udbud og efterspørgsel af tilbud inden for rammeaftalens område (primært handicapområdet), dvs. de såkaldte kan-tilbud på social- og specialundervisningsområdet, som kommunen har overtaget fra amtet.

Kommunens samlede redegørelse på kan-området skal være regionen i hænde senest 1. maj. Den endelige rammeaftale for 2009 indgås medio oktober 2008.

Redegørelsen skal forelægges Handicaprådet. Dette vil ske på Handicaprådets møde den 21. april 2008.

For at sikre en ensartet afrapportering fra kommunerne i Region Hovedstaden er der i lighed med sidste år udarbejdet fælles skabeloner for kommunernes aktuelle og forventede efterspørgsel efter pladser til egne borgere og for kommunens aktuelle og forventede udbud af pladser.

På *efterspørgselssiden* forventes der i lighed med redegørelsen til rammeaftalen for 2008 ikke fremover markante ændringer i Gentofte Kommunes behov på området, jf. bilag 1. En undtagelse herfra er specialbørnehaveområdet, hvor Gentofte Kommunes behov for pladser forventes at stige fra 11 pladser i 2007 til 18 pladser i 2012. Der tages højde for disse forventede ændringer i budgetlægningen på området.

På *udbudssiden* forventes der p.t. ikke større kapacitetsmæssige justeringer i de kommende år, jf. bilag 2. Det bemærkes, at den hensigtserklæring, som kommunerne har indgået om status quo på det sociale område frem til januar 2009, har forpligtet Gentofte Kommune til ikke at foretage kapacitetsmæssige justeringer frem til dette tidspunkt.

Kommunerne i Region Hovedstaden har i marts 2008 meldt ind til KKR, hvordan deres fremtidige handle- og forbrugsmønstre på det samlede social- og specialundervisningsområde forventes at udmønte sig i årene fremover. Sagen blev forelagt på et fælles møde med Socialudvalget og Børne- og Skoleudvalget den 27. februar 2008.

Disse indmeldinger skal danne grundlag for nye samarbejdsaftaler på området. Gentofte Kommune har i den forbindelse tilkendegivet, at der ikke forventes større ændringer i kapaciten på handicapområdet, men at denne vurdering afhænger af de øvrige kommuners handlemønstre. Såfremt der efter januar 2009 bliver behov for kapacitetsjusteringer, vil disse skulle indmeldes i forbindelse med de kommende års rammeaftaler.

De ovenfor beskrevne forventede ændringer i Gentofte Kommunes eget behov for pladser - der tænkes på den forventede stigning på specialbørnehaveområdet - vil naturligvis have betydning for det antal pladser, som kommunen kan stille til rådighed for de øvrige kommuner i regionen.

Vurdering

Det er vurderingen, at redegørelsen som udgangspunkt viser et realistisk billede af kommunens aktuelle kapacitet og behov for pladser til børn og unge på handicap- og specialundervisningsområdet.

Udover en stigning i behovet for specialbørnehavepladser forventes der ikke væsentlige ændringer i kommunens *efterspørgselsmønstre* i de næste 4-5 år. Det skal dog bemærkes, at prognoserne er behæftet med den usikkerhed, der generelt er forbundet med at forudse børn og unges behov over en længere årrække.

På *udbudssiden* er det forbundet med en noget større usikkerhed at udarbejde prognoser, da udviklingen vil blive påvirket af regionens samlede efterspørgselsmønstre, herunder omfanget af eventuelle hjemtagelser, pladskøb uden for regionen og lignende. Disse forhold vil være bedre belyst, når KKR har bearbejdet kommunernes indmeldinger vedrørende tiden efter hensigtserklæringen.

Indstilling

Børn og Forebyggelse og Skole og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

1. At redegørelsen tages til efterretning.
2. At redegørelsen forelægges Handicaprådet til orientering og eventuelle bemærkninger.
3. At redegørelsen forelægges udvalget igen, såfremt Handicaprådets bemærkninger giver anledning hertil.

Beslutninger

Pkt. 1: Taget til efterretning.

Pkt. 2-3: Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Bilag

[Bilag 1: Efterspørgsel 2007-2012](#)

[Bilag 4: Belægning 2006-7](#)

[Bilag 3: Ventelisteredegørelse](#)

[Bilag 2: Udbud 2007-2012](#)

[Bilag 5: Supplerende bemærkninger til området](#)

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

5 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[000344-2008](#)

Beslutninger

Datooversigt for dialogmøder mellem skolebestyrelserne og Børne- og Skoleudvalget blev omdelt på mødet.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

6 Lukket Skovgårdsskolen (SKUB)

021670-2007

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:

Møde i Børne- og Skoleudvalget den 07. april 2008

7 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

000344-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:
